[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 573

                57-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 27 ноября 2014 года

	 Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Город Шахты»

	В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Установить на территории муниципального образования «Город Шахты» налог на имущество физических лиц.

2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в  праве общей собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов налогообложения,  умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в  праве общей собственности на каждый из таких объектов):
	Ставка налога

	До 300 000 рублей  (включительно)
	0,1 процента

	Свыше    300 000 до    500 000 рублей       (включительно)
	0,2 процента

	Свыше    500 000 до    600 000 рублей       (включительно)
	0,4 процента

	Свыше    600 000 до    700 000 рублей       (включительно)
	0,5 процента

	Свыше    700 000 до    800 000 рублей       (включительно)
	0,6 процента

	Свыше    800 000 до    900 000 рублей       (включительно)
	0,7 процента

	Свыше    900 000 до 1 000 000 рублей       (включительно)
	0,8 процента

	Свыше 1 000 000 до 1 200 000 рублей       (включительно)
	0,9 процента

	Свыше 1 200 000 до 1 500 000 рублей       (включительно)
	1,0 процента

	Свыше 1 500 000 до 2 000 000 рублей       (включительно)
	1,1 процента

	Свыше 2 000 000 рублей

	-   жилые дома, жилые помещения (квартира, комната), объекты незавершенного строительства
	1,2 процента

	-   гаражи, машино-места,  единые недвижимые комплексы, иные здания, строения, сооружения и помещения
	2,0 процента

3. Признать утратившими силу:
1) решение городской Думы г. Шахты от 26.05.2005 №51 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории г.Шахты»;

2)  решение городской Думы города Шахты от 25.11.2010 №62 «О внесении изменений в решение городской Думы г. Шахты «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории г.Шахты»;

3) решение городской Думы города Шахты от 21.06.2012 №268 «О внесении изменений в решение городской Думы г. Шахты «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории г.Шахты»;

4)  решение городской Думы города Шахты от 25.07.2013 №419 «О внесении изменений в решение городской Думы г. Шахты «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории г.Шахты»;

5) решение городской Думы города Шахты от 28.11.2013 №463 «О внесении изменений в решение городской Думы г. Шахты «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории г.Шахты».
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня  его официального опубликования и не ранее 01.01.2015 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации А.Ю. Буянова и комитет городской Думы города Шахты по бюджету (И.В. Минчинская).

	И.о. Мэра города Шахты

	В. Мамонов

	Председатель городской Думы

27 ноября 2014 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Министерству финансов РО, МРИ ФНС России №12 по РО, Администрации города, КСП г.Шахты, Департаменту финансов, КУИ, Департаменту экономики, прокуратуре, СМИ, дело.